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SVAR PÅ INTERPELLATION ANGÅENDE VERKSAMHET FOLKHÄLSA 

 
Barbro Larsson (C) frågar i en interpellation: Stämmer det att det är en 

omorganisation på gång? Om ja, vad är det som gör att det krävs en 

omorganisation av enheten Folkhälsa? Kan vi räkna med att enheten har 

förutsättningar att leverera ett hållbart folkhälsoarbete om förslaget realiseras? 

Regionens enhet för Folkhälsa har varit ett strategiskt stöd för länets kommuner, 

kommer vi även i framtiden vara det? Kommer vi att kunna få 

befolkningsundersökningen Liv och Hälsa ung gjord i framtiden? 

Svar 

Barbro Larsson (C) skriver i inledningen av sin interpellation att utmaningarna 

inom området folkhälsa är många och att för att få en förändring behövs 

samverkan mellan kommunerna och Regionen. Vi från styret kan bara hålla med 

och därav har också uppdrag getts i Regionplan att leda arbetet med länets 

aktörer förbättrat hälsoläge i befolkningen.   

Barbro Larsson berör också hur styret möter upp den övergripande målbilden för 

folkhälsa, och har svårt att se styrningen i uppdraget. Det är inte enbart genom 

uppdraget, utan även genom texten om inriktning och förändring som styrningen 

av folkhälsoarbetet sker.   

Vidare ställs ett antal frågor som jag försöker besvara.  

Stämmer det att det är en omorganisation på gång?   

Ja, en omorganisation och en omställning av verksamheten har inletts.   

Om ja, vad är det som gör att det krävs en omorganisation av enheten 

Folkhälsa?  

Förvaltningen har bedömt att verksamheten behöver organiseras på ett sätt som 

ger bättre förutsättningar att stödja kommunerna i arbetet med att genomföra 

åtgärder för en förbättrad folkhälsa. Förändringen görs alltså för att ge bra 

förutsättningar att nå effekter i verksamheten, dvs att uppnå verksamhetens mål. 

Ingen minskning av verksamhetens budget sker i samband med förändringen, dvs 

den genomförs inte i syfte att minska kostnaderna i verksamheten.  

Kan vi räkna med att enheten har förutsättningar att leverera ett hållbart 

folkhälsoarbete om förslaget realiseras?  

Ja, verksamheten ska leverera ett hållbart folkhälsoarbete efter genomförd 

förändring. Verksamhetens arbetssätt ska i stor utsträckning bestå av att i 

samverkan med olika aktörer identifiera gemensamma utvecklings- och 

förbättringsarbeten, samt att vara ett stöd i genomförandet. Vid sådana arbeten 
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ska verksamheten fungera som processtöd. På så sätt blir verksamhetens roll att 

agera som ”möjliggörare” för andra aktörer.  Förvaltningens bedömning är att en 

omorganisation i den riktningen bidrar till tydligare ansvarsfördelning, mer 

effektiv resursanvändning, samt ökad möjlighet till extern finansiering.   

Regionens enhet för Folkhälsa har varit ett strategiskt stöd för länets 

kommuner, kommer vi även i framtiden vara det?   

Ett av de främsta argumenten för att genomföra en omorganisation är 

utformningen av stödet till kommunerna. Stort fokus kommer att ligga på 

förståelse för kommunernas behov, där kommer även förvaltningens 

analysfunktion ingå med specifik kompetens och sakkunnigt stöd.   

Befolkningsundersökningen Liv och hälsa Ung kommer att genomföras precis som 

tidigare.   

 
Därmed anser jag att interpellationen är besvarad. 

 

 

Richard Fallqvist  (L) 

Regionråd med ansvar för folkhälsa 

 


	sVAR PÅ Interpellation angående verksamhet folkhälsa

